Ee v aurez

Romulus
& Cyrus
inter pa-
stores edu-
cati.
Impera-
tores ex
armenta-
riis.

aurei signi
ficiatio.

Aurea po-
ma.

Pastorum
cum prin-
cipibus si-
militudo.

ποιμένες
λαῶν.

Armenta.

aureæ in Colchide arietis historia, ad
quam Argonautæ profecti produntur,
& aurea μῆλα Hesperidum. Denique
signa cælestia, maria, montes atque re-
giones à pecudibus appellationem re-
tinent: nimirum, aries, taurus inter sy-
dera: Taurus mons, & Bosporum mare:
Italia à vitulis nomen tenet. Accedit ad
pecorariæ curæ dignitatem, quod ma-
gnam similitudinem cum principatu
habet: quapropter non raro & Prophetarum oraculis, & Poëtarum carmini-
bus principes & reges pastores populo-
rum, ποιμένες λαῶν vocantur: immò do-
minus mundi se appellat ipsum pasto-
rem. Cùm ex his colligatur, quām ma-
gna res sit pastio rustica, & quām agri-
culturæ coniuncta, nos post Georgicen
& Phyteuticen hanc bucolicam disci-
plinam breuissimè complecti studui-
mus. Hanc Varro trifariam partitur, nos
quartam partem adiiciemus. Ac pri-
mam armentis maioribus tribuimus
pascendis, quales sunt equi, asini, muli,
cameli, boues: quæ ille quasi aramenta
dicta putat, vel ab arando, vel quod ar-
morum, hoc est, quorumlibet instru-
men-

mentorum vsui idonea, vel ab armis, id est, scapulis maioribus, vt Seruius docet. Nam Virgilius sic ait:

*Hoc satis armentis, superat pars altera curæ,
Lanigeros agitare greges, hirtasq; capellas.*

Et Plinius, Camelos, *inquit*, inter armenta nutrit Oriens. Iumenta autem sunt à iungendo, seu à iuuando dicta esse animalia, quæ vel ad sarcinas ferdas, vel ad vehicula trahenda, vel denique ad terram colendam comparantur, supra dictum. Pomponius Iureconsultus negat, boves iumentorum nomine intelligi, sed armentorum potius: *Pecudes.* Vlpianus & Caius, quadrupedes pecudum numero censem oues, boues, capras, asinos, mulas, equos: Nos Virgilij, Ciceronis, atque eorum, qui Latinè locuti sunt, consuetudinem fecuti, inter armenta & iumenta, maiora animalia promiscuè referemus huius libri prima parte. Deinde pecori minori secundas Libri tertij parti- partes attribuemus. Et quanquam peco- tio. cora & pecudes de omnibus animalibus, quæ sub imperio hominis, & pabulo pascentur, promiscuè intelligentur, atque communia sint vocabula, (Sic enim

enim ait Cicero, *Multitudo pecorum partim ad vescendum, partim ad cultus agrorum, partim ad vebendum, partim ad vestiendum*) nos adiectione minorum, oues, capras, sues, ab armentis separabimus. Tertiam partem ad pecuariam rem pertinentem adiecitmus, non ut ex ea fructus capiatur, sed potius propter usum, custodiamque ac ministerium, quod prebet, qualis est cura pastorum, canum, felium. Atque has tres partes hoc tertio libro exequemur, reliquas pastiones quarto libro prosecuturi. Hæc de pecuariæ pastionis cum agricultura communione, deque eius dignitate & origine, ordinisque, vocabulorum ratione præfati, ad singula pastoralia munia progrediemur.